REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE CONVIDADO EM AUDIÊNCIA
PÚBLICA

(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer que seja convidado o Sr. Paulo

Ganime para participar da Audiência

Pública para debater “3 anos da Lei do

Gás: os desafios do Uso de Gás

Natural no Brasil” referente ao REQ nº

04/2024, de autoria do Deputado

Federal Josenildo Santos Abrantes

(PDT/AP).

Senhor Presidente,

Requeremos, com base no art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a inclusão do convidado abaixo na Audiência Pública,

destinada a discutir “3 anos da Lei do Gás: os desafios do Uso de Gás Natural

no Brasil” referente ao REQ nº 04/2024, de autoria do Deputado Federal

Josenildo Santos Abrantes (PDT/AP).

● Paulo Ganime - Ex-Deputado Federal (NOVO/RJ), onde integrou

Comissão de Minas e Energia e desempenhou um papel ativo

para o avanço desta pauta na Câmara dos Deputados,

contribuindo de forma significativa para a aprovação da Lei do

Gás.

Sala das Sessões, de de 2024.

Marcel van Hattem
(NOVO-RS)

1

*C
D2

43
72

45
69

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243724569300

RE
Q

 n
.1

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
04

/2
02

4
11

:3
2:

16
.5

20
 -

CI
CS